
Gemeente Leiden, verkeersbesluit

instellen voetpad Catharinasteeg

Situatietekening :  1138396

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden,

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver-

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda-

teerd aan de teammanager Ontwerp en Mobiliteit,

Overwegende dat:

• de Catharinasteeg een nieuwe steeg is die de nieuwe Catharinabrug, de Aalmarkt en de daar

achter gelegen Haarlemmerstraat verbindt met de Breestraat;

• deze steeg wordt gerealiseerd zodat winkelend publiek een zogenaamd ‘winkelrondje’ tussen

Haarlemmerstraat en Breestraat kan maken;

• in de steeg zelf ook nieuwe winkels en horeca verschijnen;

• het bij deze voorzieningen goed past om de Catharinasteeg als voetpad aan te wijzen;

• dit voornemen bij uitstek aansluit bij de gedachte een winkelrondje te faciliteren;

• de verwachting is dat met name fietsverkeer zich hier niet altijd aan zullen houden;

• desondanks door het plaatsen van voetpadbebording ten minste duidelijk wordt gemaakt wat

van de weggebruiker, fietsers in het bijzonder, verwacht wordt;

• voor fietsverkeer tussen Stille Rijn en Breestraat voldoende alternatieve routes en stegen beschik-

baar zijn, waaronder de Mandemakerssteeg, waar tevens de ondergrondse Waagstalling voor

fietsers aan gelegen is;

• deze verkeersmaatregel genomen wordt overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet;

• overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief

advies heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen;

• de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

 

BESLUITEN:

1. de Catharinasteeg aan te wijzen als voetpad, door het plaatsen van borden G07 van Bijlage 1 van

het RVV 1990.

 

Leiden, 22 juni 2017

burgemeester en wethouders van Leiden

Namens dezen,

 

A.H. Karbet

Teammanager Ontwerp en Mobiliteit

Nr. 36661

STAATSCOURANT 30 juni

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 36661 30 juni 20171



 

Bezwaarprocedure

Het verkeersbesluit is vanaf 30 juni 2017 te vinden in de Staatscourant, www.officielebekendmakingen.nl.

Daarnaast kan in het stadhuis en bij het Stadsbouwhuis een papieren versie van het verkeersbesluit

worden ingezien.

Tegen het genoemde besluit kan door belanghebbenden binnen zes weken na datum van publicatie in

de Staatscourant bezwaar worden gemaakt. Dat kan via www.leiden.nl/contact of schriftelijk, ter attentie

van burgemeester en wethouders, naar postbus 9100, 2300 PC Leiden onder vermelding van ‘bezwaar

verkeersbesluit Catharinasteeg; instellen voetpad’. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voor-

zieningenrechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag,

een verzoek om voorlopige voorziening worden gedaan om het besluit te schorsen.

Staatscourant 2017 nr. 36661 30 juni 20172


